A

U
B

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:            /UBND-VX

V/v chỉ đạo thực hiện

chương trình khám và chỉ

định phẫu thuật cho trẻ

em bị tim bẩm sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024

                 Kính gửi:

                               - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

            - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

           - Trung tâm Y tế huyện;

                               - UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh tại Công văn số 164/QBT ngày

13/5/2024 về việc triển khai chương trình khám và chỉ định phẫu thuật cho trẻ

em bị tim bẩm sinh tháng 5/2024 do Quỹ Bảo trợ trẻ em phối hợp với Bệnh

viện Hoàn Mỹ Đà Nẵng thực hiện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

Thông báo rộng rãi trên đài truyền thanh của địa phương mình cho các

gia đình có trẻ em đã phẫu thuật tim hoặc trẻ em có tiền sử bị bệnh tim bẩm

sinh nếu có nguyện vọng khám, tái khám đến Trường Mầm non và Trường

TH&THCS Bình Tân Phú để được khám sàng lọc.

2. UBND xã Bình Tân Phú

- Tuyên truyền, vận động phụ huynh có con em học tại Trường Mầm non

và Trường TH&THCS Bình Tân Phú đưa con em đến địa điểm khám sàng lọc.

- Phối hợp với các Ban giám hiệu Trường Mầm non và Trường

TH&THCS của xã chuẩn bị địa điểm; cử cán bộ tham gia cùng Đoàn khám

trong suốt quá trình khám; giúp các trường hợp có chỉ định phẫu thuật của địa

phương mình như: hướng dẫn làm hồ sơ, thủ tục xin hỗ trợ kinh phí phẫu thuật.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo Ban Giám hiệu Trường Mầm

non và Trường TH&THCS xã Bình Tân Phú thông báo đến phụ huynh và học

sinh toàn trường tham gia khám sàng lọc. Chuẩn bị địa điểm để Đoàn khám

thực hiện việc khám cho học sinh được thuận lợi.

4. Trung tâm Y tế huyện: Chỉ đạo Trạm y tế xã Bình Tân Phú cử cán

bộ phối hợp, theo dõi cùng Đoàn khám.

5. Phòng Lao động Thương binh và Xã hội: Theo dõi, tổng hợp, báo

cáo kết quả khám sáng lọc và chỉ định phẫu thuật cho UBND huyện.

6. Thời gian, địa điểm và số lượng

2

- Thời gian: Ngày 17/5/2024

- Địa điểm, số lượng:

+ Buổi sáng: Trường Mầm non: 135 trẻ, Trường TH & THCS Bình Tân

Phú: 350 trẻ (xã Bình Tân cũ); Trường TH & THCS Bình Tân Phú: 300 trẻ (xã

Bình Phú cũ).

+ Buổi chiều: Trường Mầm non Bình Tân Phú: 170 trẻ (xã Bình Phú cũ).

Yêu cầu Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Y tế huyện và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh (B/cáo);

- CT, các PCT.UBND;

- VPHĐND&UBND huyện: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-05-16T10:59:59+0700

		2024-05-16T11:14:32+0700

		2024-05-16T11:14:32+0700

		2024-05-16T11:14:32+0700

		2024-05-16T11:14:32+0700